
ZÁPIS z on-line jednání RPK  

19.2. 2024 

 

Přítomni: L. Kočovská, R.Marková, J. Ondřejová, E. Kadeřávková, Jana Horáčková a B. 

Políček. 

 

 

 

 

 

 

1. Licentace hřebců – při předvýběru hřebců všech plemen v ZH Tlumačov 18.2. 

2024 

 

Komise pro licentaci hřebců pracovala ve složení: p. Blahoslav Políček, p. Roman Klos a p. 

Jana Ondřejová. 

Na licentaci hřebců byli přihlášeni tři hřebci. Všichni hřebci se na místo hodnocení dostavili. 

Všichni hodnocení hřebci splnili bodové hodnocení pro uchovnění. Hřebce Phantom 

Czenkow, Plamp Fortune Skywalker a Phineas Czenkow komise doporučila pro zařazení 

do plemenitby.  

 

 

Výsledky hodnocení všech hřebců a jejich míry jsou v níže uvedené tabulce. 
 
 

Jméno hřebce KVH KVP OH OHol Užitkový 

typ 
Stavba 

těla 
Konče- 

tiny 

Mech. 

pohybu 
Celková 

známka 

 Koeficient 

0,30 

Koeficient 

0,25 

Koeficient 

0,20 

Koeficient 

0,25 
 

Plamp Fortune Skywalker 95 109 141 16,5 8 7,5 7 8 7,68 

Phantom Czenkow 
103 113 145 16,5 8,5 7,5 7,5 7 7,53 

Phineas Czenkow 
102 109 140 15,5 7,5 7 7,5 7 7,25 

 
 
 
 

 

RPK SHP schvaluje jednohlasně zařazení hřebců: Phantom Czenkow, Plamp Fortune 

Skywalker a Phineas Czenkow do PK SHP. 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 



2. Předvýběr mladých hřebců SHP – při předvýběru hřebců všech plemen v ZH          

Tlumačov 18.2. 2024 

 

Komise pro předvýběr mladých hřebců pracovala ve složení: p. Blahoslav Políček, p. Roman 

Klos a p. Jana Ondřejová. Do předvýběru byli přihlášeni dva mladí hřebečci. Komise hřebce 

Bingo z Věcova spíše doporučuje a hřebce Majůrek z Kujav spíše nedoporučuje. Komise 

samozřejmě zohledňuje při hodnocení věk hřebců a zároveň dodává, že do doby než budou 

moci hřebci předstoupit před licentační komisi se mohou ještě změnit a to jak k lepšímu tak 

k horšímu hodnocení. 

 

Podrobné hodnocení mladých hřebců je zaznamenáno v tabulce. 

 

Jméno koně 
Míry (cm) Bodování Celková 

KVH KVP OH Ohol Užitkový 
typ 

Stavba 
těla 

Končeti 
ny 

Mechanika 
pohybu 

známka 

Bingo z Věcova 95 103 125 14,5 7 7 7 8 7,25 

Majůrek z Kujav 91 98 118 15 6 6 7 7,5 6,58 

 

RPK SHP bere na vědomí hodnocení mladých hřebců, kteří byli předvedeni na předvýběru 

mladých hřebců SHP. Hodnocení se jim nezapisuje, slouží pouze majitelům koní jako 

doporučení v případě plánování budoucnosti hodnocených hřebců a případné rozhodnutí se o 

budoucí účasti na licentaci. 

 

3. Jmenování komisí pro chovatelské akce  
 

Datum 

akce 

Místo konání Název akce Komise 

8.6. .2024 Ostrava Moravský šampionát shetlandských pony a 

velšských plemen & Cob & 

III. kolo Moravského Show Pony Šampionátu 

Svod klisen a hodnocení valachů  

Licentace hřebců   (min. 5 koní) 

p. Roman Klos 

MVDr. Dražan 

p. Renata Marková 

náhr. Jana Ondřejová 

5.7. 2024 Velká Bystřice  I. Výstava shetland pony, centrální svod 

klisen, licentace hřebců, ZV a předvýběr 

hřebců SHP 

p. Roman Klos 

MVDr. Dražan 

p. Renata Marková 

náhr. Jana Ondřejová 

11.8. 2024 Plasy XXVI. NÁRODNÍ VÝSTAVA VELŠSKÝCH 

PLEMEN PONY A COB, VÝSTAVA SHP 

Svod klisen Shetland pony, hodnocení 

valachů, předvýběr mladých hřebců  (min. 5 

koní) 

p. Blahoslav Políček 

p. Lucie Kočovská 

p. Jana Horáčková 

7.9. 2024 Halter Valley - 

Dnešice 

XX. Národní Šampionát Shetland pony 

centrální svod klisen, licentace hřebců, ZV a 

předvýběr hřebců SHP NŠ bez omezení 

p. Blahoslav Políček 

DoC. Miroslav Maršálek 

p. Lucie Kočovská 

náhr. p. Jana Horáčková 

 

Zapsala: Lucie Kočovská DiS. 


